
1  

 

SMLOUVA O DÍLO 

uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č.89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění 

 

I. 

Smluvní strany 

 

 

Město Česká Lípa 

se sídlem: nám. T. G. Masaryka 1, 470 36 Česká Lípa 

zastoupené: Mgr. Romanou Žateckou, starostkou 

IČ: 002 60 428 

DIČ: CZ00260428 

bankovní spojení:  

číslo účtu:  

 

 (dále jen „objednatel“) 

 
 

Kadlec-elektronika, s.r.o. 

se sídlem: Hviezdoslavova 55e, 627 00 Brno-Slatina 

zastoupena: Ing. Vlastimil Kadlec, jednatel 

IČ: 255 18 402 

DIČ: CZ25518402 

bankovní spojení: 

číslo účtu:  

 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

II. 

                                                                Preambule 
 

Smluvní strany uzavírají smlouvou o dílo, kterou se zhotovitel zavazuje k provedení díla v 

rozsahu vymezeném předmětem smlouvy a objednatel se zavazuje k jeho převzetí a 

zaplacení sjednané ceny za jeho provedení podle podmínek obsažených dále ve smlouvě. 

 

III. 

Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele provést, odzkoušet a protokolárně 

předat objednateli dokončené dílo v rámci zakázky „Dodávka a instalace 

vyvolávacího systému“. 

2. Dílo bude provedeno v souladu s platnými technickými normami vztahujícími se 

k jeho provedení a všemi podmínkami určenými touto smlouvou a platnými 

předpisy. 

3. Dílo sestává zejména z dodávky a montáže vyvolávacího systému pro pracoviště 

evidence vozidel, osobních dokladů a evidence obyvatel na adrese Děčínská 413, 



2  

úseku řidičských oprávnění na adrese U Vodního hradu 64 a oddělení matriky na 

adrese nám. T. G. Masaryka 1, dle cenové a technické specifikace, která je 

nedílnou součástí této smlouvy jako příloha č. 1. Součástí plnění je návod k 

obsluze zařízení, revizní zpráva a zaškolení pracovníků objednatele. 

4. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil s rozsahem a plněním díla a že jsou mu 

známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla. 

5. Objednatel je povinen vyvíjet veškerou možnou součinnost specifikovanou v čl. 

VIII. tak, aby dodavatel provedl předmět plnění řádně a včas. 

 
IV. 

Čas a místo 

plnění 

 
Čas plnění: Termín plnění díla je stanoven maximálně do třiceti kalendářních dní od 

účinnosti této smlouvy. 

Místo plnění: MÚ Česká Lípa, Děčínská 413, U Vodního hradu 64 a nám. T. G. 

Masaryka 1, vše v České Lípě. 

 
 

V. 

Kupní cena 

 

1. Smluvní strany se dohodly na ceně za dílo ve výši: 523 990,- Kč 

Specifikace celkové smluvní ceny je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy. 

2. K této ceně je dodavatel oprávněn účtovat DPH v zákonné aktuálně platné 

výši. DPH činí 110 037,90 Kč. 
 

Celková cena vč. DPH činí 634 027,90 Kč. 

 

3. Cena díla je konečná, kryje veškeré náklady zhotovitele související s provedením díla. 

4. Objednatel nepřipouští překročení ceny dohodnuté v odst. 1. Dohodnutá cena je nejvýše 

přípustná a platná po celou dobu plnění díla. 

 
 

VI. 

Platební podmínky 

 

1. Zhotoviteli vzniká právo na zaplacení předáním řádně provedeného díla objednateli, 

který převzetí díla potvrdí v předávacím protokolu. K převzetí díla bude objednatel 

vyzván nejméně 2 dny předem. 

2. Objednatel neposkytuje zálohy. 

3. Faktura jako účetní a daňový doklad bude vystavena zhotovitelem do 3 kalendářních 

dní po dodání a převzetí celého plnění díla. 

4. Faktura jako účetní a daňový doklad bude vystavena ve dvou vyhotoveních a bude 

obsahovat veškeré identifikační údaje a náležitosti dle platných předpisů a údaje pro 

daňové účely dle zákona č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění.  

5. V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje nebo náležitosti, je 

objednatel oprávněn fakturu vrátit zhotoviteli do data její splatnosti. Zhotovitel dle 

charakteru nedostatku fakturu opraví nebo vystaví novou. Opravená nebo přepracovaná 

faktura bude opatřena novou lhůtou splatnosti. 



3  

6. Doba splatnosti faktury se stanoví na 30 kalendářních dní ode dne doručení objednateli. 

Dnem úhrady se rozumí den zúčtování fakturované částky z bankovního účtu 

objednatele ve prospěch účtu zhotovitele. 

 
 

VII. 

Povinnosti zhotovitele 

 

1. Zhotovitel je povinen provést dílo podle této smlouvy, tj. veškeré práce a dodávky 

kompletně, v patřičné kvalitě odpovídající platným technickým normám ČR při 

respektování podmínek platných norem a právních předpisů. Zhotovitel odpovídá za 

odborné a kvalifikované provedení všech prací. 

2. Zhotovitel se zavazuje použít při realizaci díla materiály, výrobky a zařízení v souladu 

s podmínkami zadání výběrového řízení odsouhlasené objednatelem. Tento závazek se 

vztahuje i na materiály, výrobky a zařízení. 

3. Pokud závazné předpisy či závazné části technických norem platných v ČR stanoví 

provedení zkoušek, osvědčující smluvní vlastnosti díla, nebo jeho částí, musí provedení 

těchto zkoušek předcházet dokončení díla, resp. jeho částí. 

4. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Při zjištění, že zhotovitel provádí 

dílo v rozporu s obsahem této smlouvy, je objednatel oprávněn požadovat na zhotoviteli 

nápravu věci. 

5. Zhotovitel se zavazuje bezplatně odstranit všechny vady a nedodělky, které budou 

zjištěny při předání díla, a to v termínu určeném objednatelem, a dále zajistit zaškolení 

určených pracovníků MÚ Česká Lípa. 

6. Zhotovitel je povinen při realizaci akce dodržovat pracovní dobu příslušného pracoviště 

v pracovní dny, v případě nutnosti výkonu prací nad rámec pracovní doby úřadu dle 

dohody s objednatelem. 

7. Zhotovitel se zavazuje, že veškeré práce budou prováděny tak, aby se nenarušoval 

plynulý provoz pracovišť MÚ Česká Lípa. 

 
 

VIII. 

Povinnosti objednatele 

 

1. Objednatel umožní zhotoviteli přístup do prostor objektu, ve kterém má být dílo 

provedeno. 

2. Objednatel předá zhotoviteli prostory k provedení díla formou předávacího protokolu   

a pořídí fotodokumentaci předávaných prostor včetně vybavení, která bude přílohou 

tohoto předávacího protokolu. 

3. Objednatel poskytne zhotoviteli přístup do počítačové sítě za účelem nastavení 

potřebných softwarů vyvolávacího systému prostřednictvím svého správce, a to společnosti 

Českolipská informační, spol. s r.o., Moskevská 8, Česká Lípa, IČ: 250 35 363. 

 
 

IX. 

Vlastnictví k dílu a odpovědnost za škodu 

 

1. Vlastníkem všech věcí, které zhotovitel opatří k zhotovení díla, je do doby jejich předání 

zhotovitel. Zhotovitel nese nebezpečí vzniku škody jak na zhotovovaném díle, tak na 

věcech k jeho zhotovení opatřených. 

2. Od okamžiku převzetí místa plnění od objednatele, až do předání předmětu díla nese 



4  

zhotovitel nebezpečí škody na této nemovitosti, jestliže ji způsobil svou činností při 

plnění smluvního závazku, nebo porušením svého závazku k řádnému zabezpečení. 

3. Dnem podepsání protokolu o předání a převzetí díla, přechází vlastnictví k dílu a 

nebezpečí škody na něm na objednatele, nebude-li v předávacím protokolu dohodnuto 

jinak. 

 
 

X. 

Předání a převzetí díla 

 

1. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo řádným ukončením a předáním díla 

objednateli včetně výsledků prováděných zkoušek, revizí a atestů. 

2. Objednatel převezme dílo provedené v souladu s touto smlouvou od zhotovitele po jeho 

dokončení, a to formou písemného protokolu. Objednatel převezme jen takové dílo, 

které bude bez vad a nedodělků. Nedokončené dílo není objednatel povinen převzít. 

 
 

XI. 

Záruční podmínky a odpovědnost za vady 

 

1. Zhotovitel poskytne délku záruční doby na montáž a technologii (resp. zařízení) v délce 

36 měsíců. Odpovědnost za vady zhotoveného předaného díla se řídí příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku. 

2. Počátek běhu záruční doby je stanoven na den následující po dni protokolárního předání 

a převzetí dokončeného díla. Doklady o poskytování záruky budou přílohou 

předávacího protokolu. Záruční doba díla se prodlužuje o dobu, po kterou nebylo možné 

dílo v plném rozsahu užívat pro vady, za něž odpovídá zhotovitel díla. 

3. Záruka se nevztahuje na vady vzniklé neodborným zacházením a běžným   opotřebením. 

Dále se na dílo nevztahuje záruka za předpokladu, že je vyvolávací systém kombinován 

s jiným, neoriginálním zařízením nebo je do výdejny lístků používán jiný než originální 

papír. 

4. V případě poruchy, způsobené výrobní vadou, nebo neodbornou instalací se zhotovitel 

zavazuje zajistit opravy a uvedení do provozu na své náklady a zajistit služby technické 

podpory v tomto znění: 

• odezvu do 4 hodin od obdržení informací o poruše zařízení, 

• uvedení do provozuschopného stavu do 48 hodin od objednání opravy, 30 dnů 

do původního stavu. 

Poruchu je možno nahlásit: servis@kadlecelektro.cz a to prokazatelným způsobem 

(např. e-mail s odezvou). 

5. Zhotovitel odpovídá za veškeré škody, které svou činností způsobil objednateli sám, 

nebo prostřednictvím třetích osob, kterých ke své činnosti použil. 

 
 

XII. 

Smluvní pokuty 

 

1. Zhotovitel je povinen v případě prodlení se splněním svojí povinnosti řádně dodat a 

uvést předmět smlouvy do provozu zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % 

z celkové ceny díla, a to za každý i započatý den prodlení. 

2. Objednatel je povinen v případě prodlení s úhradou faktury zaplatit poskytovateli 

smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla za každý započatý den prodlení. 



5  

3. V případě prodlení s odstraněním poruchy (záruční oprava) je zhotovitel povinen 

zaplatit objednateli pokutu ve výši 500,-Kč za každý započatý den prodlení. Lhůta pro 

odstranění poruchy bude stanovena v hlášení poruchy předané objednatelem. 

4. Uhrazením smluvní pokuty není dotčeno právo smluvních stran na náhradu škody. 

 

 
 

XIII. 

Odstoupení od smlouvy 

 

1. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě porušení závazků 

zhotovitelem, zejména v případě, že zhotovitel nedodá dílo v termínu nebo kvalitě dle 

této smlouvy. 

2. Zhotovitel může od této smlouvy odstoupit, pokud objednatel nezaplatí cenu za řádně a 

včas splněné dílo dle této smlouvy. 

3. Platnost smlouvy lze ukončit písemnou dohodou podepsanou oprávněnými zástupci 

obou smluvních stran. 

4. Odstoupení od smlouvy nabývá účinnosti dnem následujícím po dni prokazatelného 

doručení jeho písemného vyhotovení druhé smluvní straně. 

 

 
 

XIV. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Zhotovitel se zavazuje během plnění smlouvy, a i po jeho ukončení zachovávat 

mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví od objednatele v souvislosti s 

plněním smlouvy (zhotovením díla). 

2. Informační povinnosti objednatele vyplývající ze zákona č. 106/1999 Sb., v platném 

znění a ze zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění nejsou touto smlouvou 

nijak omezeny a zhotovitel nesmí za výkon těchto povinností kupujícího jakkoliv 

postihovat. 

3. Smluvní strany se dohodly, že obsah této smlouvy bude v plném znění včetně příloh 

uveřejněn v registru smluv podle z. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

Zveřejnění obsahu smlouvy v registru smluv zajistí objednatel. 

4. Smluvní strany prohlašují, že obsah této smlouvy obsahuje ujednání o všech 

náležitostech, které strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat a strany dospěly ke shodě 

ohledně všech náležitostí, které si strany stanovily jako předpoklady uzavření této 

smlouvy. 

5. Smluvní strany prohlašují, že si vzájemně sdělily všechny skutkové a právní okolnosti,  

o nichž k datu podpisu této smlouvy věděly nebo vědět musely, a které jsou relevantní  

ve vztahu k uzavření této smlouvy. 

6. Smluvní strany se dohodly, že jakékoli změny či doplňky této smlouvy se uskuteční 

formou písemného dodatku odsouhlaseného oběma smluvními stranami. 

7. Pokud není v této smlouvě uvedeno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající 

občanským zákoníkem. 

8. Smlouva nabývá platnosti dnem podepsání oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění této smlouvy v registru smluv 

9. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu 

a každá smluvní strana obdrží po dvou vyhotoveních. 



6  

10. Uzavření této smlouvy schválila Rada města Česká Lípa usnesením č. 1658/B/2018 dne 

12.11.2018. 

11. V návaznosti na výše ujednané konečně smluvní strany prohlašují, že skutečnosti 

uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství a udělují svolení k jejich užití 

a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv omezení či podmínek. 

12. Nedílnou součástí a přílohou této smlouvy o dílo je: 

• Příloha č. 1 – věcná a cenová specifikace předmětu díla – předmět plnění 

(technická specifikace). 

 

 

 

V České Lípě dne: 15.11.2018                               V Brně dne: 19.11.2018 

 

 

 

 

 

 

 

 
………………………………………… ………………………….............. 

Mgr. Romana Žatecká v. r. Ing. Vlastimil Kadlec v. r. 

starostka města                                                   jednatel    


